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فرهنگ و هنر- راستش را 
بخواهید این کامیابی بزرگی است که 
در رشته‌ای تحصیل کنی نه تنها به 
کار خودت بیاید، گره از کار دیگران 
نیز بگشاید. سال‌ها است که در زمینه 
تاثیر هنر و هنردرمانی بر روی افراد 
دارای سندرم داون فعالیت‌های 
بسیاری نموده‌ام و اکنون می‌خواهم 
اندکی به تاثیر هنر و هنردرمانی بر 
افزایش کیفیت زندگی افراد دارای 
سندرم داون بپردازم. چراکه هنر 
همان اکسیری است که جان آدمی را 
جلا می‌دهد و طعم زندگی حقیقی 
و عمیق را به ما می‌چشاند. افراد 
دوست‌داشتنی، خوش‌قلب و زنده‌دل 
سندرم داون نیز از این قاعده مستثنی 
نیستند و بلکه به دلیل رقت قلب خود، 
برای درک برخی جنبه‌های زیبایی و 

هنر مستعدتر نیز هستند.
اساسا می‌توان گفت هنردرمانی 
راهی برای ابراز بیانات و هیجانات فرد 
سندرم داون فراهم می‌کند و وسیله‌ای 
برای برقراری ارتباط او است. ازجمله 
گروه‌هايي از کودکان كه نیاز به 
توجه بسیار ویژه دارند، افراد دارای 
سندرم داون هستند، سندرم داون 
كروموزومي  اختال  متداول‌ترين 
مادرزادی است كه همیشه كم‌تواني 
ذهني را به میزان‌های مختلف و 

مشکلات رفتاری را به همراه دارد. 
هنردرمانی از ابزار احساسات 
درونی از طریق رسانه‌های بی‌شمار 
استفاده می‌کند که به فرد در کشف 
هیجانات خودش و تضاد درونی 
کمک می‌کند و موجب افزایش 
کیفیت زندگی فرد می‌گردد، 
درحالی‌که آگاهی از خود و درک 
خود از مسائل نمادهای فرهنگی باید 
توسط یک درمانگر برای کمک به 
فرد در زمینه کشف خود درک شود. 
در حقیقت هنردرمانی راهی برای 
ابراز بیانات و هیجانات فرد سندرم 
داون فراهم می‌کند و وسیله‌ای برای 
برقراری ارتباط او است. هنر درمانی 
با رویکرد نقاشی بر کاهش ترس 
دانش‌آموزان از ناشناخته‌ها مؤثر بوده 
است و روشی سودمند برای کاهش 
ترس دانش آموزان از ناشناخته‌ها 

است.
افراد دارای سندرم داون نسبت 
به افراد عادی مشکلات بیش‌تری را 
از خود نشان مي‌دهند. آن‌ها مي‌توانند 
به‌سرعت دچار ناكامي، اضطراب 
و تنش شوند، در اغلب اوقات 
مشکلات تحصیلي، اين افراد را 
مستعد مشکلات رفتاری ميك‌ند و 
درنتیجه با افزايش مشکلات رفتاری، 
مشکلات يادگیری تشديد مي‌گردد 

و موجب شکست فرد در زمینه‌های 
مختلف مي‌شود.

ساختن اثر هنری می‌تواند 
فرصتی برای بیان و ارتباط درون، 

درمان روان‌شناختی برای افرادی 
که به‌دشواری می‌توانند احساسات 
و افکار خود را به‌طور صریح بیان 
کنند و یک رویکرد قابل‌دسترس 
برای کودکان و بزرگ‌سالان با ناتوانی 
یادگیری باشد. تحقیقات نشان داده 

است که فعالیت‌های مبتنی بر هنر به 
کودکان سندرم داون فرصت اظهار 
کردن افکار و احساسات خود و به 
اشتراک گذاشتن احساسات و افکار 

خود با دیگران را داده است و برای 
مدیریت احساسات آن‌ها مفید بوده 
و مخالفت و نافرمانی‌ها را کاهش 

داده است.
با استفاده از برنامه علمی 
هنردرمانی، کودکان سندرم داون از 

طریق خلق‌های هنری راهی برای 
افزایش درک هیجانات و رفتارها، 
توانایی‌های مکالمه و پیش‌بینی 
موقعیت‌ها در رشد اجتماعی و 

مهارت‌های ارتباطی یپاکرده و پیش 
رفته‌اند و موجب افزایش کیفیت 

زندگی آن‌ها می‌گردد.
در پژوهشی که توسط من 
تحت عنوان نقش هنر در افزایش 
کیفیت زندگی افراد سندرم داون 

به‌صورت کتابخانه‌ای میدانی و در 
مرکز کارداون انجام شده است، 
به تعیین اثربخشی هنر برافزایش 
کیفیت زندگی افراد سندرم داون 
با دیدی نوین پرداخته‌شده است. 
جامعه آماری کلیه افراد دارای سندرم 
داون می‌باشند و نمونه پژوهش از 
نوع نمونه در دسترس و شامل تعداد 
سي نفر از افراد سندرم داون بودند که 
در مرکزی که به همین منظور و به 
هدف ایجاد کسب درآمد برای این 
افراد تحت عنوان مرکز کارداون ایجاد 
گردیده بود، تحت هنر درمانی قرار 
گرفتند و با انجام فعالیت‌های هنری 
نسبت به کسب درآمد اقدام نمودند. 
علت انتخاب این افراد اين است 
که به مدت چند سال پژوهشگر در 
این مرکز بر روی این افراد مشغول 
آموزش، تحقیق و بررسی بوده است.
ازآنجایی‌که کودکان دارای 
نشانگان داون به دلیل وجود مشکلات 
متعدد جسمانی روان‌شناختی، معمولاً 
بار روان‌شناختی زیادی را به والدین 
خود تحمیل می‌کنند و همان‌طور 
که اشاره شد عمدتاً نگهداری این 
کودکان در خانواده انجام می‌شود 
و به همین دلیل تغییرات ساختاری، 
عملکردی و روان‌شناختی زیادی 
بر خانواده تحمیل خواهد شد، این 
کودکان به‌کندی تحول پیداکرده و 
نیازمند مراقبت و توجه بیشتری بوده 
و میزان تحریکات محیطی و رفتاری 
و اجتماعی موردنیاز این کودکان نیز 

بیشتر خواهد بود.در ايران نيز براي 
نخستين بار از هنر درماني براي 
كاهش هيجانات بيماران روان‌پریش 
كه در بيمارستان امین‌آباد )رازي( 
شهرري نگهداري می‌شدند استفاده 
شد و تلاش گرديد كه از مکرمه‌بافی، 
سبدبافی، حصیربافی، نقاشي و 
موسيقي براي تخليه هيجانات، 
احساسات و تکانه‌های اين بيماران 
دردمند و رنجور استفاده شود و بعد از 
انقلاب نيز اين برنامه‌ها گسترش پيدا 
كرد.در این پژوهش، در زمینه استفاده 
از هنردرمانی در افزایش کیفیت 
زندگی افراد سندرم داون، هنرهای 
زیادی موردبحث و بررسی قرار 
گرفت. آموزش هنرهاي تجسمي 
در بسياري از مشكلات كودكان 
به‌ویژه مشكلات مربوط به يادگيري 
آن‌ها راهگشاست. درواقع آموزش 
هنرهاي تجسمي می‌تواند فرايند 
يادگيري و رشد تمام مهارت‌های 

مرتبط با يادگيري را تسهيل كند. 
بررسی‌های  و  مطالعات 
انجام‌گرفته در اين زمينه نشان 
می‌دهد كه هر دو نيمكره مغزي هنر 
را از جنبه‌های گوناگوني درك كرده 
و آموزش هنر می‌تواند مشكلات 
شناختي و ادراكي را كاهش دهد 
و نيز برخي بررسی‌ها حاكي از اين 
مطلب است كه هنرهاي تجسمي 
موجب رشد بسياري از مهارت‌ها و 

توانایی‌های كودك می‌شود.
من در این کار تنها نیستم. 

سرکار خانم بهنوش کیانی شاد 
مدیریت اشتغالزایی و حرفه آموزی 
جوانان سندرم داون ایران که از سال 
۸۶ مسئول مددکاری کانون‌ سندرم 
داون ایران ومعلم اخلاق و تعاملات 
اجتماعی هستند و هم اکنون مشاور 
خانواده و مدیریت گالری کارداون 
هستند. بهنوش کیانی‌شاد مادرم 
است و این حس بی‌نظیری است 
که ببینی مادرت برای کلی آدم دیگر 
هم مادری می کند، تا جایی که او را 
»مادر قلب‌ها« نام می‌گذارند. مادری 
که بار غم بزرگی از قلب مادران 
افراد دارای سندرم داون بر می‌دارد. 
همچنین خودم مدیریت ارتباط 
تصویری یا تصویرسازی و بازاریابی 
جوانان سندرم داون را برعهده دارم. 
ما از سال ۹۲ با کمک سرکار خانم 
پروین نظرآهاری به فکر اشتغال‌زایی 
و حرفه‌آموزی برای جوانان درس 
خوانده و آموزش پذیر سندرم 
داون افتادیم و تا اکنون در حالی که 
دست لطف خدا را پشت خود حس 
می‌کنیم، این کار را با موفقیت ادامه 
می‌دهیم. گاهی همنوا با خواجه 
شوریده شیراز با خود زمزمه می‌کنم:

بر سر آنم که گر ز دست برآید
دست به کاری زنم که غصه سرآید 
علاقه مندان می توانند برای 
بازدید به آدرس : تهران میدان 
فردوسی مرکز تجارت جهانی 
فردوسی طبقه سوم سرای هنر 

مراجعه نمایند . 

هنردرمانی راهی مؤثر برای کمک به افراد دارای سندرم داون؛ 

وقتی هنر زندگی 
می‌آفریند...

            مهندس محمدعلی باوند
 نویسنده ، مدیریت ارتباط تصویری افراد  سندرم داون ایران 

و گالری کارداون تهران

تصویرسازی برای من تنها یک عنوان تحصیلی نیست؛ تصویرسازی هنر من است. 
حیطه‌ای که می‌توانم در آن خلق زیبایی کنم و روحم را جلا دهم. تصویرسازی البته تنها هنر من هم نیست؛ تصویرسازی 

تبدیل به رسالتم شده است؛ معنای زندگی‌ام و آنچه می‌توانم با کمک آن حق هم‌نوعی را به جا بیاورم و در حد توان،
 گرهی از کار انسان‌های دور و برم باز کنم. 

مطالعات و بررسی‌های انجام‌گرفته در اين زمينه نشان می‌دهد كه هر دو نيمكره 
مغزي هنر را از جنبه‌های گوناگوني درك كرده و آموزش هنر می‌تواند مشكلات 
شناختي و ادراكي را كاهش دهد و نيز برخي بررسی‌ها حاكي از اين مطلب است كه 
هنرهاي تجسمي موجب رشد بسياري از مهارت‌ها و توانایی‌های كودك می‌شود.

گروه فرهنگ و هنر-  احسان انوریان)نوازنده و آهنگساز( درباره آلبوم 
جدیدش می‌گوید: »رنج‌نامه نسلی سوخته« یک مجموعه داستان از رنج‌ها و 
دردهای انسانهای هم روزگار من است و سعی‌ام بر تصویرسازی ملودیک با 

ساز سنتور و رنگ‌آمیزی با ارکستر سازهای زهی بوده است.
آلبوم »رنج‌نامه نسلی سوخته«، فانتزی برای سنتور و ارکستر زهی، ساخته 

احسان انوریان منتشر شد. 
احسان انوریان، ساسان تیموری و مرسده فرخی نوازندگان این مجموعه 

موسیقایی هستند و اشعار آن سروده مولانا جلاالدین بلخی است. 
احسان انوریان درباره این اثر گفت: »رنج‌نامه نسلی سوخته« یک مجموعه 
داستان از رنج‌ها و دردهای انسانهای هم روزگار من است. در این داستان‌ها 
سعی من بر تصویرسازی ملودیک با ساز سنتور و رنگ‌آمیزی با ارکستر 
سازهای زهی بوده است. به غیر از قطعه »بیقرار« که بر اساس شعری از مولانا 
پیش می‌رود، بقیه قطعات طوری طراحی شده‌اند که صور خیال شنونده بر 
اساس اسم قطعات شکل بگیرد. رنج‌های نسلی سوخته دردها و رنج‌هایی 
است که تجربیات من در او نقش محوری دارد و سعی کردم از اغراق و 

تصویرپردازی‌های پر رنگ و نگار یا حتی کدر پرهیز کنم.
انوریان درباره تک‌نوازی‌های موجود در آلبوم هم توضیح داد: تکنوازی‌ها 
طوری طراحی شده‌اند که مانند نخ تسبیح قطعات را به هم متصل کنند، ولی 

خود تکنوازی‌ها هم مانند قطعات شخصیت مستقلی داشته باشند.
وی درباره استفاده از واژه فانتزی هم بیان کرد: انتخاب اسم فانتزی برای 
سنتور و ارکستر به معنای استفاده فرم فانتزی در قطعات نیست؛ بلکه صرفا 
جهت آدرس دادن به شنونده است که قبل شنیدن اثر پیش فرضی از سازبندی 

قطعات در ذهن داشته باشد. 
گفتنی است آلبوم »رنج‌نامه نسلی سوخته« شامل ۹ قطعه 
 موسیقایی است و علاقمندان می‌توانند برای خرید به سایت بیپ توینز 

مراجعه کنند.

مجموعه داستانی از رنج‌ها و دردهای انسانهای معاصر؛

آلبوم »رنج‌نامه نسلی سوخته« منتشر شد
فرهنگ و هنر- بازیگر»خوشنام« 
با توجه به جدی بودن نقشش در 
این سریال گفت: تا به حال بیشتر در 
کارهای کمدی و طنز ظاهر شده بودم 
و دوست داشتم ژانرهای دیگر را هم 
تجربه کنم.هومن حاجی عبدالهی، 
بازیگر سریال‌های پایتخت، علی البدل، 
نون،خ و بیمار استاندارد این شب‌ها 
سریال خوشنام را در حال پخش دارد. 
معروف‌ترین نقش وی در عرصه 
بازیگری رحمت الله امینی شالیکار 
هزارجریبی بوده‌ و حالا پس از اتمام 
مجموعه پایتخت ساخته سیروس مقدم 
وارد فضای جدیدی شده است. او که در 
نقش شهرام ظاهر شده در گفت و گو با 
خبرنگار تلویزیون ایرنا می‌گوید: خیلی 
منتظر فرصت بودم تا این اتفاق برایم 
بیفتد. مشروح مصاحبه با این بازیگر 

موفق در ادامه آمده است.
برای پذیرش پیشنهاد بازی 
در نقش »شهرام« چه معیارهایی 

داشتید؟
انگیزه ای که باعث شد نقش شهرام 
را قبول کنم متفاوت بودن نقش بود. من 
تا حالا بیشتر در کارهای کمدی و طنز 
ظاهر شده بودم. دوست داشتم ژانرهای 
دیگر را هم تجربه کنم. نقش شهرام 

جدی بود. خیلی منتظر فرصت بودم 
تا این اتفاق برایم بیفتد. می‌خواستم در 
بازی‌های جدی هم خودم را نشان دهم. 
وقتی آقای نجف زاده به من پیشنهاد 
کرد، سریع پذیرفتم. از قبل فیلمنامه را 

خوانده بودم و اشراف داشتم.
»شهرام« همچون لات و 
خلافکارهای دیگر نمایشی هیکل 
درشتی ندارد و شما بیشتر با 
بیان و رفتار به این شخصیت 
نزدیک می‌شوید. خودتان در 
طراحی این کاراکتر چه نکاتی را 

مدنظر قرار دادید؟
جواب این سوال را با یکی از 
دیالوگ های شهرام می دهم. او می 
گوید لات بودن به هیکل نیست. به 
جربزه و جیگره. خود من فیزیک 
درشتی ندارم که بخواهم فیزیک یک 
آدم بزن و لات را بازی کنم. سعی کردم 
در بازی ام نشان بدهم که این آدم خیلی 
باجربزه و با دل و جگر و دعوایی و کله 
خراب است. از بازتاب ها فکر می کنم 

این اتفاق تا حدودی افتاده است.
راجع به زندگی افراد جنوب 
شهر و سنتی چه شناختی 

داشتید؟
من خودم بچه جنوب شهر هستم. 

در جنوب شهر از این صحنه ها و چنین 
آدم هایی دیده ام. این آدم ها متعلق به 
یک کره و سیاره دیگر نیستند. فکر نکنیم 
که این ها وجود خارجی ندارند. اگر 
اطرافمان را نگاه کنیم شاید آدم های این 
رنگی مثل شهرام باشند. من سعی کردم 
از این آدم ها یک مدل‌هایی را بردارم تا 

شخصیتم را به شهرام نزدیک کنم.
با توجه به این که بار طنز 
بیشتر بر دوش بازیگرانی 
چون حمید لولایی و عباس 
جمشیدی‌فر و ... است، نقش 
خودتان در سریال خوشنام را 

کمدی می دانید یا 
جدی؟

نقش من جدی است. اگر 
موقعیت‌هایی به وجود می‌آید، صرفا 
به خاطر نوع زندگی این آدم است. 
در زندگی آدم های جدی هم شاید 
موقعیت های کمدی وجود داشته 
باشد. یک سری اتفاقات می‌افتد که 
آدم وقتی به آن فکر می‌کند می‌خندد. 
من سعی کردم جدی بازی کنم. اگر در 
طول کار یک سری اتفاقاتی رخ می دهد 
که تماشاگر می‌خندد، به خاطر موقعیت 
کار است. من تا جایی که می توانستم 

جدی بازی کردم.
شما این شانس را داشته اید 
که چند سریال تان در زمان های 
طلایی روانه آنتن شده است. 

زمان پخش در دیده شدن بازی 
بازیگر چه تاثیری دارد؟

قطعا زمان پخش خیلی تاثیر دارد. 
در نوروز و ماه رمضان مردم بیشتر 
تلویزیون می بینند. چون فراغ بال دارند 
و می توانند سریال ها را دنبال کنند. مردم 
بیشتر دور هم جمع می‌شوند و نتیجه 
اش بیشتر دیده شدن کار بازیگر است.

کرونای دسته جمعی و 
تعطیلی موقت پروژه چه تاثیری 

بر روی بازی بازیگران گذاشت؟
تاثیر خاصی نداشت. در طول 
این مدت غم زیادی را تجربه کردیم. 
همکاران مان را در پروژه‌های دیگر زیاد 
از دست دادیم. بسیاری از بازیگران و 
هنرمندانی که سن و سال زیادی نداشتند 
از بین ما رفتند. ما مرگ این عزیزان را 
تحمل و کار می کردیم. برخی از 
دوستان مان هم در این پروژه بیمار 
شدند و تا موقع بازگشت‌شان غمگین 
بودیم. دعا می‌کردیم خدا کند که اتفاقی 
برایشان نیفتد و مشکلی پیش نیاید. بیش 
از هشت ماه کار کردیم و در این مدت 
سعی کردیم بازی‌مان دو دست نشود و 

راکوردمان حفظ بشود.
به نظر شما در جامعه ما اگر 
فردی بدنام بخواهد گذشته اش 
را جبران کند جامعه توبه‌اش را 

می‌پذیرد؟
این سوال را نسبی می شود جواب 

داد. بعضی‌ها قبول می‌کنند و بعضی‌ها 
قبول نمی‌کنند. وقتی فرصت به یک 
آدمی مثل شهرام داده شود و طرف 
مقابل هم عملکردش را ببیند، دست 
آخر همه راضی و مجاب می شوند. 
همه شاد هستند که آن آدم توانسته 
برگردد و زندگی خوبی را شروع کند. 

زمان خیلی چیزها را مشخص می‌کند.
عباس  و  شما  زوج 
جمشیدی‌فر خیلی موفق عمل 
کرد. ممکن است این ترکیب 
دوباره در کارهای دیگر هم تکرار 

شود؟
در سینما و تلویزیون هر کار 
و نقش موفقی وقتی دیده می شود، 
به سمت کلیشه شدن می‌رود. نمی 
خواهند به خودشان زحمت بدهند و 
آدم های دیگری را بیاورند و کارهای 

دیگری انجام دهند. 
سریع می روند به این سمت که این 
دو نفر زوج را برداریم و در یک کار دیگر 
جلوی دوربین ببریم. من خیلی لحظه 
شماری می کنم که با عباس جمشیدی 
فر همبازی شوم. ولی فکر نمی کنم که 
عباس هم راضی بشود دوباره همین 
ترکیب را جای دیگری تکرار کنیم. مگر 
این که کاری به لحاظ متن، کارگردان، 
خیلی ویژه و فوق العاده باشد. در این 
صورت شاید وسوسه بشویم که این کار 

را انجام بدهیم.

هومن حاجی‌عبدالهی:

دنبال نقش جدی بودم

 

فرهنگ و هنر- »کلود مونه«‌ 
نقاش مشهور امپرسیونیست شماری 
از شاهکارهای خود را با الهام از خانه 
و باغش خلق کرده است. »کلود مونه«‌ 
هنرمند برجسته فرانسوی از جمله 
هنرمندانی بود که به وفور از محیط 
اطراف خانه‌اش به عنوان موضوعات 
تابلوهای نقاشی‌اش استفاده می‌کرد. 
»مونه«‌ از طبیعت اطرافش برای خلق 
نقاشی‌هایی استفاده می‌کرد که دیدگاه 
ما نسبت به رنگ‌ها و منظره‌ها را تغییر 
می‌دهند.»مونه«‌ در »نرماندی«‌ واقع در 
فرانسه بزرگ شد. او در همان مکان 
به عنوان نقاش منظره شناخته شد. 
او در سال ۱۸۶۲ یعنی در آغاز راه به 
عنوان نقاش حرفه‌ای،‌ به تحصیل در 

رشته نقاشی در پاریس مشغول شد. او 
تصمیم گرفت سبک نقاشی در فضای 
باز را در پیش بگیرد. او در نهایت در 
روستای کوچک »ژیورنی«‌ واقع در 
فرانسه مستقر شد. در لابه لای این 
تصاویر به یک هنرمند مشهور نزدیک 
شوید. فضای آرام این مکان به »مونه«‌ 
این امکان را می‌داد تا از طبیعت به 
بهترین شکل دیدن کند. »مونه«‌ یکی 
از پیشگامان جنبش امپرسیونیسم 
فرانسوی بود. »مونه«‌ در خانه‌اش واقع 
در »ژیورنی«‌ به مدت ۴۳ سال یعنی از 
سال ۱۸۸۳ تا زمانی که در سال ۱۹۲۶ 

درگذشت، زندگی کرد.
او خانه را با توجه به سلیقه‌اش 
بزرگ‌تر کرد. او دوست داشت فضایی 

را در اختیار داشته باشد که بتواند 
همزمان زندگی و نقاش کند. کارگاه 
نقاشی او در انباری قرار داشت که 
به خانه متصل بود و اتاق‌خواب و 
سرویس بهداشتی مجزا داشت. او 
مدام برای خلق تابلوهای نقاشی از این 
فضا الهام می‌گرفت. درحقیقا این خانه 
با نقاشی‌های سایر امپرسیونیست‌هایی 
همچون »مانه«‌، »سزان«‌ و »سیسلی«‌ 

تزئین شده بود تا مایه الهام او شوند.
تصویر بالا نخستین کارگاه نقاشی 
»مونه«‌ را نشان می‌دهد. این فضا بعدها 
به اتاقی برای ملاقات او با دلال‌های 
هنر،‌ مجموعه‌داران و منتقدان تبدیل 
شد.هر کدام از اتاق‌های این خانه به 
زیبایی تزئین شده بودند. این خانه 

برای »مونه«‌ حکم یک پروژه هنری را 
داشت. هر یک از اتاق‌ها فردیت،‌ رنگ 
و یکتایی یک تابلو نقاشی را دارد.روش 
نقاشی در فضای باز باعث شده بود 
»مونه«‌ زمان زیادی را در باغش صرف 
کند. او از این فضای چشم‌نواز و سبز 
لذت می‌برد. این فضا به محل خلق 
برخی از مشهورترین نقاشی‌های او 
تبدیل شد:‌ مجموعه نیلوفرهای آبی. 
این مجموعه شامل ۲۵۰ تابلو نقاشی 
بزرگ رنگ روغن می‌شود که اکنون 
در گالری‌های سراسر جهان نگهداری 
می‌شوند. بنابراین چندان جای تعجب 
ندارد که بازدیدکنندگان از خانه »مونه« 
بلافاصله به سراغ پل واقع در باغ 
می‌روند تا نیلوفرهای آبی را تماشا 

کنند.۱۰ سال پس از نقل مکان به این 
خانه، مونه »باغ آبی«‌ را متاثر از سبک 
آسیایی خلق می کند. او برای این کار 
از آب یکی از رودهای نزدیک استفاده 
کرد و گل‌ها،‌ بوته‌ها و درختانی را 
کاشت تا بتواند همان منظره‌ای که 
دوست داشت را خلق کند. به این 
ترتیب بود که باغ به تنهایی به یک اثر 
هنری تبدیل شد. پل چوبی که از میان 
برکه داخل باغ عبور می‌کند به انتخاب 
»مونه«‌ در سال ۱۸۹۵ به سبک ژاپنی 
ساخته شد و مشهورترین تابلوهای 
نقاشی که این پل در آن‌ها به چشم 
می‌خورد اکنون در گالری ملی لندن 
و گالری ملی هنر واشنگتن نگهداری 

می‌شوند.

»مونه« در نقش ها و عکس ها؛

در این تصاویر با یک هنرمند مشهور ملاقات کنید

شنبه 27 فروردین 14،1401 رمضان ١٤٤٣ ،16 آپریل 2022، شماره 3942


